

Produktspezifikation



Artikelbezeichnung	ReimGold Appenzeller Käse Suppe 185ml (197g) x 6 Gläser im Karton
Artikelnummer	400.316
Sachbezeichnung DE	Käsesuppe aus Appenzeller Käse
Sachbezeichnung CH	Käsesuppe aus Appenzeller Käse
Anschrift	Imlig Käserei Oberriet AG, Staatsstrasse 163, 9463 CH-Oberriet SG
Telefon	+41 71 761 11 10
E-Mail	info@imlig.com
Bew.-Nr.	CH-5417
QS-System	IFS Food (Gemäss Zertifikat)
Aktuelle BIO Zertifikate:	https://www.easy-cert.com/CH/31390
UID Nummer	CHE-113.880.854
MwSt. Nummer	CHE-113.880.854 MwSt
Zutatenliste (inkl. QUID)	Wasser, MILCH, Appenzeller® KÄSE 14%, DINKELMEHL (enthält WEIZEN), BUTTER, Weisswein, Gewürze (enthält SELLERIE), Salz, Zwiebel, Zitronendirektsaft, Pfeffer Produktionsbeding können Spuren von EI, SOJA, und SENF enthalten sein.
Salz: Fluor und Jodfrei	Ja
Ursprungsland Milch	Deutschland
Nährwerte:	
Energie [kJ/kcal]	598 / 144
Fett [g/100g]	10.8
davon gesättigte Fettsäuren [g/100g]	7.5
Kohlenhydrate [g/100g]	5.4
davon Zucker [g/100g]	1.3
Eiweiss [g/100g]	6.2
Kochsalz [g/100g]	1.03
Mikrobiologische Grenzwerte	
Staphylokokken koagulase positiv [KBE/g]	<100
Escherichia coli [KBE/g]	<100
Salmonella spp. [KBE/g]	n.n. in 25g
Listeria monocytogenes [KBE/g]	n.n. in 25g
GVO-Erklärung	Das oben beschriebene Produkt ist gemäss den Verordnungen (EG)Nr.1829/2003 und (EG)Nr. 1830/2003 kein genetisch verändertes Lebensmittel und/oder enthält keine aus GVO hergestellten Lebensmittel, Zusatzstoffe oder Aromastoffe. Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen von in der EU zugelassenem GVO-Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9%. Dementsprechend ist das Produkt nach der genannten Gesetzgebung nicht kennzeichnungspflichtig.

Allergieangaben			
Glutenhaltiges Getreide	Ja	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	Ja
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	Nein	Senf und Senferzeugnisse	Spuren
Eier und Eierzeugnisse	Spuren	Sesam und Sesamerzeugnisse	Nein
Fisch und Fischerzeugnisse	Nein	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l	Nein
Erdnuss und Erdnusserzeugnisse	Nein	Lupinen und Lupinenerzeugnisse	Nein
Soja und Sojaerzeugnisse	Spuren	Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Nein
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Milch und Milcherzeugnisse	Ja
"Laktosefrei" (Gehalt $\leq 0.1\text{g}/100\text{g}$)	Nein		
Verwendungs- und Ernährungsinformation			
zum allgemeinen Verzehr			
Haltbarkeit bei Anlieferung			
Bei sachgemäßer Aufbewahrung und/oder Pflege			
Haltbarkeit in Tagen: 180			
Transportbedingungen nach Kundenvereinbarung oder mindestens:			
Lager- und Transportbedingungen: raumtemperatur			

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Es unterliegt keiner automatischen Aktualisierung

Ausdruck vom: 13.01.2026